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سـخنگوی صنعت برق کشـور اعلام کرد: صنعـت برق در آسـتانه 
از  گسـترده  مجموعـه‌ای  از  بهره‌بـرداری  شـاهد  دولـت  هفتـه 
پروژه‌های زیرسـاختی اسـت که نقش مهمـی در افزایـش پایداری 

شبکه و کاهش ناترازی انرژی ایفا خواهد کرد.
بـه گـزارش بـرق نیـوز، مصطفـی رجبی‌مشـهدی افـزود: ۹۰ پـروژه 
خـط و پسـت انتقـال و فوق‌توزیـع بـا سـرمایه‌گذاری بالـغ بـر ۱۶ 
هـزار میلیـارد تومـان آمـاده افتتاح هسـتند. ایـن پروژه‌ها شـامل 
۱۰۸۰ کیلومتـر مـدار خـط انتقـال و فوق‌توزیـع و همچنین ۴۸۲۵ 
مگاولت‌آمپر ظرفیت پسـت‌های انتقال و فوق‌توزیع می‌شوند که 
با بهره‌بـرداری از آنها، زمینه اشـتغال مسـتقیم برای دسـت‌کم ۲۱۰ 

نفر فراهم خواهد شد.
مدیرعامـل شـرکت توانیـر تصریـح کـرد: در بخـش تولیـد نیز ۳۵ 
نیروگاه مقیاس کوچک با ظرفیت مجموع ۲۷۱ مگاوات به شبکه 
سراسـری افـزوده خواهـد شـد. ایـن نیروگاه‌هـا بـا سـرمایه‌گذاری 
۱۱۳ میلیـون دلاری بخـش خصوصـی احداث شـده‌اند و اشـتغال 

مستقیم برای ۸۰۰ نفر را به همراه خواهند داشت.
وی ادامـه داد: در حـوزه توزیـع نیـز ۴۴ طرح بـا اعتباری بیـش از ۴ 
هزار میلیـارد تومـان آماده افتتاح اسـت که نقشـی موثـر در بهبود 

کیفیت برق‌رسانی و کاهش تلفات شبکه ایفا می‌کند.
رجبـی مشـهدی با تاکیـد بـر اهمیت ایـن پروژه‌هـا در شـرایطی که 
کشـور با چالش‌هایی نظیر افزایش مصرف، خشکسـالی و کاهش 
کـرد:  روبه‌روسـت، خاطرنشـان  برق‌آبـی  نیروگاه‌هـای  ظرفیـت 
بهره‌بـرداری از ایـن طرح‌هـا گامـی مهـم در جهـت مدیریـت بهینـه 

مصرف و تامین پایدار برق به شمار می‌رود.
مدیرعامـل توانیـر در پایـان گفـت: ایـن پروژه‌هـا بخشـی از برنامه 
جامـع صنعـت بـرق بـرای اصلاح زیرسـاخت‌های حـوزه انتقـال و 

توزیع و مقابله با ناترازی انرژی در کشور محسوب می‌شوند.

معـاون هماهنگـی توزیع توانیر با اشـاره به شـرایط دشـوار شـبکه 
بـرق در اوج گرمـای تابسـتان تأکیـد کـرد: تنهـا بـا اجـرای کامـل 
سـهمیه‌های مدیریـت بـار می‌تـوان از خاموشـی‌های بی‌برنامـه 

جلوگیری کرد.
به گـزارش بـرق نیـوز، محسـن ذبیحـی در جلسـه مدیریت گـذر از 
اوج بـار تابسـتان اظهار داشـت: کاهش شـدید تولیـد نیروگاه‌های 
برق‌آبی و اتکای کامل به واحد‌های حرارتی، شـرایطی کم‌سـابقه را 

برای صنعت برق رقم زده است.
وی بـا بیـان ایـن کـه هرگونـه کوتاهـی یـا بی‌انضباطـی در اجـرای 
سـهمیه‌ها زحمـات کارکنـان صنعـت بـرق را زیـر سـوال می‌بـرد، 
افـزود: گزارش‌هـای دریافتـی نشـان می‌دهـد برخـی شـرکت‌های 
توزیـع در اجـرای برنامه‌های ابلاغـی دچار تعلـل شـده‌اند و همین 
مسـئله منجـر بـه افزایـش قطع‌هـای اضطـراری و بی‌برنامـه شـده 
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به گزارش برق نیوز، مصطفی رجبی‌مشـهدی گفـت: در این مدت 
ظرفیـت پسـت‌های انتقـال و فوق‌توزیـع بـه بیـش از ۳۴۳ هـزار 
مگاولـت آمپر افزایـش یافـت و طول خطوط شـبکه بـه ۱۳۶ هزار 

و ۶۸۹ کیلومتر رسید.

وی افـزود: تنهـا در همیـن مـدت، ۹۷۶۵ مگاولت‌آمپـر 
ظرفیت پسـت‌های انتقـال و فـوق توزیـع و ۹۸۱ کیلومتر 

مدار خطوط جدید به بهره‌برداری رسید.
مدیرعامـل توانیـر خاطرنشـان کـرد: افزایـش ظرفیـت 
شـبکه انتقـال و فوق‌توزیـع، پشـتوانه‌ای مطمئـن بـرای 
تأمیـن نیـاز روزافـزون ۴۲ میلیـون مشـترک بـرق کشـور 
است و بستر مناسبی برای رشـد اقتصادی و صنعتی ایران 

فراهم می‌کند.

همه پروژه‌های صنعت برق کشور در هفته

 دولت افتتاح می‌شود

توسعه زیر ساخت‌های حیاتی ظرفیت شبکه انتقال و 

فوق‌توزیع برق در کشور

مدیرعامـل توانیـر اعلام کرد: در سـال نخسـت دولـت چهاردهم، 
توسـعه زیرسـاخت‌های حیاتـی صنعـت بـرق بـا شـتاب بیشـتری 

دنبال شد.

بی‌انضباطی در مدیریت بار، خاموشی‌های بی‌برنامه

 را تشدید می‌کند

است.
ذبیحی خاطرنشـان کرد: توانیر از مدیران عامل شرکت‌های توزیع 
خواسـته اسـت تـا اجـرای کامـل برنامه‌هـای ابلاغـی با نظـم کامل 
انجام گیـرد؛ زیـرا انعـکاس قطع‌هـای بی‌برنامـه در جامعه، بسـیار 

سنگین‌تر از مدیریت‌های برنامه‌ریزی‌شده خواهد بود.
معـاون هماهنگی توزیـع توانیـر همچنین تأکیـد کرد: امسـال به 
دلیل کاهش بیـش از ۵۰ درصدی منابـع برق‌آبی، صنعـت برق در 
شـرایط ویـژه‌ای قـرار دارد و تنهـا با همـکاری مـردم و اجـرای دقیق 
برنامه‌هـای مدیریـت مصـرف می‌تـوان از عبـور ایمـن شـبکه در 

هفته‌های سخت باقیمانده تابستان اطمینان حاصل کرد.

سـخنگوی صنعت برق در اسـتان تهـران با اعلام این کـه تعطیلی 
ادارات اسـتان تهـران در روز شـنبه؛ اول شـهریورماه منجـر بـه 
صرفه‌جویی ۹ درصدی، معادل ۸۹۵ مگاوات کاهش مصرف برق 
معادل بیـش از ۹۰۰ هزار مشـترک خانگـی در تهران شـد، همراهی 
شـهروندان تهرانی در مدیریت مصرف انرژی را کلیـد عبور موفق از 

تابستان گرم پیش‌رو دانست.
"کامبـه گـزارش بـرق نیـوز، بیـز ناظریـان" مدیرعامـل این شـرکت 
و سـخنگوی صنعـت بـرق در اسـتان تهران بـا اشـاره به آثـار مثبت 
تعطیلـی روز شـنبه در مدیریـت مصـرف بـرق اعلام کـرد: در پـی 
تصمیم اسـتانداری تهران مبنی بـر تعطیلی دسـتگاه‌های اداری در 
روز شـنبه اول شـهریورماه در پی تـداوم گرمـای شـدید و ضرورت 
صرفه جویی در مصرف انرژی، صرفه جویی ۸۹۵ مگاوات مصرف 

برق در تهران محقق شد.

وی بـا بیـان اینکـه ایـن میـزان صرفه‌جویـی، نقشـی مؤثـری در 
کمک بـه پایداری شـبکه و کاهش فشـار بر تأسیسـات برق رسـانی 
در سـاعات اوج مصـرف داشـته، افـزود: مدیریـت هوشـمندانه 
مصرف انرژی از سـوی مـردم به‌ویژه در شـرایط خـاص آب‌وهوایی 
و افزایـش دمـای هـوا، نشـان از آگاهـی مـردم نسـبت بـه اهمیـت 

مدیریت مصرف انرژی دارد.
سـخنگوی صنعت برق در اسـتان تهران ضمن قدردانی از همراهی 
مـردم تأکیـد کـرد: اسـتمرار مشـارکت مردمـی بـه ویـژه در قالـب 
اسـتفاده بهینـه از وسـایل سرمایشـی رعایـت الگـوی مصـرف و 
همچنیـن کاهـش اسـتفاده هـم زمـان از وسـایل برقـی پرمصرف، 

نقشی کلیدی در عبور موفق از تابستان خواهد داشت.
ناظریان خاطرنشـان کرد: شـرکت توزیع نیروی برق تهـران بزرگ با 
اجـرای برنامه‌هـای مدیریت بـار و مانور‌های ضربتـی پایش مصرف 
بـرق در سـطح کلانشـهر تهـران، تمـام تـوان خـود را بـرای حفـظ 
پایداری شـبکه و تأمین برق طی تابسـتان ۱۴۰۴ همچون گذشـته 

به کار بسته است.

صرفه‌جویی ۸۹۵ مگاوات برق در تهران 

با تعطیلی شنبه
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مـس به‌عنـوان یکـی از مهم‌تریـن فلـزات رسـانا در طـول تاریـخ 
بشـر، نقشـی کلیـدی در توسـعه فنـاوری و صنعـت ایفـا کـرده 
تولیـد  مـس  از  کـه  متنوعـی  فرآورده‌هـای  میـان  در  اسـت. 
می‌شـوند، صفحـه مسـی )Copper Plate( جایگاهـی ویـژه 
دارد. ایـن قطعـه فلـزی تخـت و رسـانا، علاوه بـر کاربردهـای 
بـرق،  مهندسـی  در  حیاتـی  نقـش  فلـزی،  صنایـع  در  عمومـی 
 الکترونیـک، مخابـرات و حتـی صنایـع شـیمیایی و هنـری دارد.

قابلیـت  و  خوردگـی  برابـر  در  مقاومـت  فوق‌العـاده،  رسـانایی 
بی‌بدیـل  گزینـه‌ای  بـه  را  مسـی  صفحـه  بـالا،  شـکل‌پذیری 
اسـت. کـرده  تبدیـل  پیشـرفته  سیسـتم‌های  طراحـی  در 

تاریخچه‌  

مـس از قدیمی‌تریـن فلزاتی اسـت که توسـط بشـر کشـف و به‌کار 
می‌دهـد  نشـان  باستان‌شناسـی  شـواهد  اسـت.  شـده  گرفتـه 
کـه اسـتفاده از مـس بـه بیـش از ۱۰ هـزار سـال قبـل از میلاد 
بازمی‌گـردد. در ابتدا، انسـان‌ها قطعـات طبیعی مـس را به‌صورت 
می‌کردنـد. تبدیـل  زیـورآلات  و  ابـزار  بـه   چکش‌کاری‌شـده 

بـا پیشـرفت دانـش متالـورژی در حـدود ۴۰۰۰ سـال قبـل از 
میلاد، بشـر توانسـت مـس را ذوب کـرده و بـه شـکل ورق و 
صفحـه درآورد. ایـن صفحـات در آن دوران بیشـتر در سـاخت 
داشـتند. کاربـرد  جنگـی  وسـایل  و  تزئینـی  ابزارهـای   ظـروف، 

روم  و  مصـر  )ماننـد  بـزرگ  امپراتوری‌هـای  دوران  در 
در  بـرق  رسـانای  به‌عنـوان  مسـی  صفحـات  باسـتان(، 
الکتروشـیمیایی  سـاده  ابزارهـای  نخسـتین  سـاخت 
می‌شـدند. گرفتـه  بـه‌کار  نیـز  بغـداد(  باتـری   )ماننـد 
 ۱۹ و   ۱۸ )قـرن  صنعتـی  انقلاب  از  پـس  و  مـدرن  عصـر  در 
سیسـتم‌های  توسـعه  و  بـرق  جریـان  کشـف  بـا  میلادی(، 
جـزء  یـک  به‌عنـوان  مسـی  صفحـه  روشـنایی،  و  مخابراتـی 
شـد.  شـناخته  الکتریکـی  زیرسـاخت‌های  در  حیاتـی 
حفاظتـی،  زمیـن  سیسـتم‌های  در  آن  از  گسـترده  اسـتفاده 
 تابلوهـای بـرق و صنایـع شـیمیایی از همیـن زمـان آغـاز شـد.

امـروزه بـا رشـد صنایـع الکترونیـک و فناوری‌هـای نویـن، صفحـه 
مسـی بـه یکـی از پرکاربردتریـن فرآورده‌هـای مـس در سـطح 
جهانـی تبدیـل شـده و از پروژه‌هـای عظیـم نیروگاهـی تـا بردهـای 

الکترونیکی کوچک در تلفن‌های همراه حضور پررنگ دارد.

تعریف صفحه مسی
تخـت  ورق‌هـای  بـه   )Copper Plate( مسـی  صفحـه 
ضخامت‌هـا  بـا  کـه  می‌شـود  گفتـه  مـس  فلـز  از  یکپارچـه  و 
ایـن  مـی‌رود.  بـه‌کار  گوناگـون  صنایـع  در  مختلـف،  ابعـاد  و 
صفحـات معمـولاً به‌صـورت نـوردی )Rolled( یـا ریخته‌گـری 
باشـند. آلیـاژی  یـا  خالـص  می‌تواننـد  و  می‌شـوند   تولیـد 

ارت  مسـی  صفحـه  اصطلاح  بـرق،  مهندسـی  حـوزه  در 
می‌شـود  اطلاق  مربعـی  یـا  مسـتطیل  مسـی  ورق‌هـای  بـه 
انتقـال  بـرای  حفاظتـی  زمیـن  سیسـتم‌های  در  کـه 
می‌گیرنـد. قـرار  اسـتفاده  مـورد  خـاک  بـه  خطـا   جریان‌هـای 

به طـور خلاصه، صفحه مسـی یک هـادی رسـانای تخـت و مقاوم 
اسـت که به دلیل ویژگی‌های الکتریکی و مکانیکی، نقشی کلیدی 
در انتقال جریان، ارتینگ، تولیـد بردهای الکترونیکی، باس‌بارها و 

بسیاری از کاربردهای صنعتی دارد.

خواص فیزیکی و شیمیایی صفحه مسی
رسـانایی الکتریکـی بی‌نظیـر: مـس پـس از نقـره، بالاتریـن ضریب 
هدایـت الکتریکـی را دارد )حـدود 97% از نقـره(. این ویژگی سـبب 
می‌شود صفحات مسی در سیسـتم‌های انتقال جریان و اتصالات 

الکتریکی کاربرد گسترده‌ای داشته باشند.
رسـانایی حرارتی بالا: انتقال سـریع حرارت، مس را در خنک‌سازی 
سیسـتم‌های قدرت و الکترونیک به گزینه‌ای ایده‌آل تبدیل کرده 

است.
مقاومـت در برابـر خوردگـی: سـطح مـس بـا تشـکیل لایـه نـازک 
اکسید، از خود محافظت می‌کند و در شـرایط محیطی پایدار باقی 

می‌ماند.
قابلیـت شـکل‌دهی و جوش‌پذیـری: صفحـه مسـی را می‌تـوان 

به‌راحتی برش، خم، پانچ و لحیم کرد.
خاصیت آنتی‌باکتریال: یون‌های مس اثر ضد میکروبی دارند، که 

این ویژگی در برخی کاربردهای پزشکی و بهداشتی اهمیت دارد.

کاربردهای صفحه مسی
1. سیستم‌های ارتینگ و ایمنی برق

یکـی از مهم‌تریـن کاربردهـای صفحـه مسـی، اسـتفاده به‌عنـوان 
صفحـه ارت )Earth Plate( در سیسـتم‌های زمیـن حفاظتـی 

است.
صفحـه مسـی بـا ابعـاد اسـتاندارد )معمـولاً ۵۰×۵۰ سـانتی‌متر یـا 
۶۰×۶۰ سـانتی‌متر و ضخامت ۳ تا ۶ میلی‌متر( در عمق خاک دفن 

می‌شود.
این صفحه با رسـانایی بـالا، جریان‌های نشـتی یا خطا را به‌سـرعت 
به زمیـن منتقل کرده و از خطـر برق‌گرفتگی و آسـیب به تجهیزات 

جلوگیری می‌کند.
اسـتفاده از صفحه مسـی در ارتینگ بیمارسـتان‌ها، پالایشـگاه‌ها، 

دیتاسنترها و نیروگاه‌ها الزامی است.
)PCB( 2. صنعت الکترونیک و بردهای مدار چاپی

لایه‌های مسـی در بردهای الکترونیکی به‌عنوان مسـیرهای انتقال 

جریان عمل می‌کنند.

صفحه‌هـای نـازک مسـی در تولیـد فیبـر مـدار چاپـی، کلیدهـای 

لمسی و ادوات مخابراتی نقش کلیدی دارند.

3. باس‌بارها و تابلوهای برق

و  شـینه‌ها  از  متوسـط،  و  ضعیـف  فشـار  بـرق  تابلوهـای  در 

باس‌بارهای مسی برای انتقال جریان‌های بالا استفاده می‌شود.

صفحات مسـی در این بخـش به‌عنوان هـادی اصلی جریـان به‌کار 

می‌رونـد و نقـش تعیین‌کننـده‌ای در کاهـش تلفـات و افزایـش 

ایمنی دارند.

4. صنایع انرژی‌های نو

در سـلول‌های خورشـیدی و باتری‌هـا، صفحـات مسـی به‌عنـوان 

الکترود عمل می‌کنند.

در توربین‌هـای بـادی و ژنراتورهای آبـی نیز برای کاهـش مقاومت 

الکتریکی و افزایش بهره‌وری استفاده می‌شوند.

5. کاربردهای مکانیکی و شیمیایی

در مبدل‌هـای حرارتـی، صفحـات مسـی بـه دلیل رسـانایی بـالا در 

انتقال انرژی گرمایی نقش مهمی دارند.

از  بخش‌هایـی  یـا  کاتالیسـت  به‌عنـوان  شـیمیایی  صنایـع  در 

تجهیزات مقاوم در برابر خوردگی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

استانداردهای مرتبط با صفحه مسی
بـرای تولیـد و اسـتفاده از صفحات مسـی، رعایـت اسـتانداردهای 

ملی و بین‌المللی اهمیت بالایی دارد:
و  ورق  تولیـد  بـرای  آمریکایـی  اسـتاندارد   :ASTM B152

صفحه‌های مسی.
DIN 1787: اسـتاندارد آلمانـی بـرای ابعـاد و ترکیـب شـیمیایی 

مس.
IEC 62561-2: مربـوط به تجهیزات ارتینگ و صاعقه‌گیر شـامل 

صفحات مسی.

ISIRI 3084: استاندارد ملی ایران برای مس و آلیاژهای مسی.

نقش صفحه مسی در پایداری سیستم‌های برقی
صفحه مسـی به‌دلیل رسـانایی عالی و مقاومت کـم، به‌عنوان یک 

ضامن ایمنی در شبکه‌های قدرت شناخته می‌شود. در واقع:
از بـروز آتش‌سـوزی‌های ناشـی از خطـای الکتریکـی جلوگیـری 

می‌کند.
عمر تجهیزات حساس را افزایش می‌دهد.

موجـب کاهـش تلفـات انـرژی در سیسـتم‌های انتقـال و توزیـع 
می‌شود.

انرژی‌هـای تجدیدپذیـر را فراهـم  از  ایمـن  بهره‌بـرداری  امـکان 

می‌سازد.

 جمع بندی
صفحـه مسـی، تنهـا یـک ورق فلـزی سـاده نیسـت، بلکـه عنصـری 
حیاتـی در زیرسـاخت‌های انـرژی و فنـاوری محسـوب می‌شـود. 
ایـن قطعـه بـا رسـانایی فوق‌العـاده، دوام بـالا و نقـش کلیـدی در 
 ایمنی بـرق، جایـگاه غیرقابـل جایگزینـی در صنایع مختلـف دارد.
تـا  گرفتـه  بـرق  تابلوهـای  و  ارتینـگ  سیسـتم‌های  از 
تجدیدپذیـر،  انرژی‌هـای  و  پیشـرفته  الکترونیـک 
می‌کنـد. ایفـا  تعیین‌کننـده  نقشـی  مسـی   صفحـه 
بنابرایـن، انتخـاب صحیـح، نصـب اصولـی و نگهـداری مناسـب 
صفحه مسـی، نه‌تنها امنیت جانی و مالـی را تضمین می‌کند، بلکه 
 به بهـره‌وری بیشـتر انـرژی و توسـعه پایدار نیـز کمک خواهـد کرد.

به بیـان دیگـر، صفحه مسـی را می‌تـوان »ضامـن خامـوش ایمنی 
و کارایـی« در زیرسـاخت‌های مـدرن دانسـت؛ قطعـه‌ای که شـاید 
ساده به‌نظر برسـد، اما بدون آن هیچ شـبکه برقی پایدار و مطمئن 

نخواهد بود.

‌‌‌‌‌ 

مقدمه

کابـل شـیلدار یکـی از انـواع کابل‌هـای بـرق و مخابـرات اسـت کـه 

در آن بـرای حفاظـت بیشـتر از سـیگنال‌ها و جلوگیـری از تداخـل 

الکترومغناطیسـی )EMI( و نویزهـای محیطـی، یک لایـه محافظ 

بـه نـام شـیلد دور هادی‌هـا قـرار داده می‌شـود. ایـن کابل‌هـا در 

سیسـتم‌های حسـاس، ابزار دقیق، تجهیزات مخابراتـی و صنعتی 

کاربرد بسیار گسترده‌ای دارند.

  تاریخچه 

قـرن  در  مخابراتـی  و  الکترونیکـی  فناوری‌هـای  گسـترش  بـا 

از  یکـی  بـه  الکترومغناطیسـی  تداخـل  مشـکل  بیسـتم، 

تبدیـل  سـیگنال  و  داده  انتقـال  در  چالش‌هـا  بزرگ‌تریـن 

و  رادیویـی  فرکانس‌هـای  پرقـدرت،  برقـی  تجهیـزات  شـد. 

معمولـی  کابل‌هـای  روی  می‌توانسـتند  بـرق  خطـوط  حتـی 

دهنـد. کاهـش  را  سـیگنال  کیفیـت  و  کننـد  ایجـاد   نویـز 

بـرای رفـع ایـن مشـکل، ایـده اسـتفاده از لایـه‌ای رسـانا بـه صورت 

شـیلد بـه وجـود آمـد. ابتـدا در سیسـتم‌های مخابراتی حسـاس و 

کابل‌های کواکسـیال اسـتفاده شد و سـپس در کابل‌های صنعتی 

و ابـزار دقیـق گسـترش یافـت. امـروزه کابـل شـیلدار یـک بخـش 

جدایی‌ناپذیـر از شـبکه‌های ارتباطـی، کنترلـی و حتـی برق‌رسـانی 

دقیق است.

 ساختار کابل خودنگهدار

کابل شـیلدار علاوه بر اجـزای اصلـی کابل‌هـای معمولـی )هادی، 

عایـق، روکـش( دارای یـک لایـه حفاظتـی اضافـی اسـت که بـه آن 

شـیلد گفتـه می‌شـود. ایـن شـیلد معمـولاً از جنـس فلـز )مـس، 

آلومینیـوم یـا ترکیـب آن‌هـا( بـه صورت‌هـای مختلـف سـاخته 

می‌شود:

یـا  مسـی  تارهـای  از   :)Braided Shield( بافتـه  شـیلد 

آلومینیومی بافته‌شـده تشـکیل شـده و مقاومت مکانیکی بالایی 

دارد.

شـیلد فویلی )Foil Shield(: از یک لایه فویل آلومینیوم همراه 

با یک سـیم تخلیه )drain wire( سـاخته می‌شـود که پوشـش 

کامل و سبکی ایجاد می‌کند.

شـیلد ترکیبـی: ترکیـب فویـل و بافـت بـرای ایجـاد بیشـترین 

حفاظت در برابر نویز.

ایـن شـیلد بـه هـادی متصـل و بـه زمیـن )ارت( وصـل می‌شـود تا 

نویزهای الکترومغناطیسی جذب و دفع شوند.

   ویژگی‌های کابل شیلدار

کابل‌هـای شـیلدار بـه دلیـل سـاختار خـاص خـود ویژگی‌هـای 
منحصر به فردی دارند:

محافظت در برابر تداخـل الکترومغناطیسـی )EMI(: مهم‌ترین 
ویژگی ایـن کابل‌ها، کاهش نویـز و جلوگیری از اختلال سـیگنال 

است.
افزایش کیفیت انتقال داده: در سیستم‌های مخابراتی و کنترلی، 

انتقال سیگنال بدون افت کیفیت اهمیت زیادی دارد.
کاهش خطر تداخل بین کابل‌ها )Crosstalk(: شیلد مانع از 

نفوذ سیگنال یک کابل به کابل دیگر می‌شود.
مقاومت مکانیکی بیشتر: نوع بافته شیلد علاوه بر جلوگیری از 

نویز، به کابل مقاومت مکانیکی می‌دهد.
ایمنی بیشتر: اتصال شیلد به زمین باعث تخلیه الکتریسیته 

ساکن و افزایش ایمنی می‌شود.

  معایب کابل شیلدار
قیمت بالاتر: به دلیل وجود لایه‌های اضافی فلزی و فرآیند تولید 

پیچیده‌تر.

انعطاف‌پذیـری کمتر: در مقایسـه بـا کابل‌های بدون شـیلد، کمی 

سخت‌تر و ضخیم‌تر هستند.

نیاز به اتصال صحیح: اگر شـیلد به درسـتی به زمین وصل نشـود، 

نه تنها مفیـد نخواهد بود، بلکه ممکن اسـت مشـکلات بیشـتری 

ایجاد کند.

وزن بیشـتر: بـه دلیـل وجـود لایـه فلـزی نسـبت بـه کابل‌هـای 

معمولی سنگین‌تر هستند.

 کاربردهای کابل شیلدار

کابل‌هـای شـیلدار در حوزه‌هـای مختلـف صنعتـی و مخابراتـی 

اسـتفاده می‌شـوند، به خصوص در جاهایی که کیفیت سیگنال و 

ایمنی اهمیت زیادی دارد:

سیسـتم‌های مخابراتی و شـبکه‌های دیتا: برای انتقـال داده بدون 

نویز.
ابزار دقیق و اتوماسیون صنعتی: در کارخانه‌ها و پالایشگاه‌ها که 

دستگاه‌های پرقدرت باعث ایجاد نویز می‌شوند.
سیسـتم‌های صوتی و تصویـری حرفـه‌ای: جلوگیـری از ایجاد نویز 

در میکروفن‌ها، تجهیزات ضبط و انتقال تصویر.
القـای  احتمـال  کـه  مـواردی  در  خـاص:  بـرق  کابل‌هـای 

الکترومغناطیسی بالا است.
صنایع پزشـکی: در دستگاه‌های حسـاس مانند ECG و MRI که 

کوچک‌ترین نویز باعث اختلال در عملکرد می‌شود.

  انواع کابل شیلدار
کابـل شـیلددار زوجـی )STP(: بیشـتر در شـبکه‌های کامپیوتری 

استفاده می‌شود.

کابل کواکسـیال: نوعی کابل شیلدار با سـاختار ویژه که در انتقال 

سیگنال‌های RF کاربرد دارد.

کابل‌هـای ابـزار دقیـق )Instrumentation Cable(: دارای 

چندین زوج شیلدار برای سیستم‌های کنترلی.

کابل‌هـای صـدا و تصویـر شـیلدار: در سیسـتم‌های اسـتودیو و 

تجهیزات سینمایی.

  مقایسه کابل شیلدار با کابل بدون شیلد
از نظر نویز: کابل شـیلدار مقاومت بسـیار بیشـتری در برابر تداخل 

دارد.

از نظر قیمت: کابل بدون شیلد ارزان‌تر است.

از نظر انعطاف‌پذیری: کابل بدون شیلد نرم‌تر و سبک‌تر است.

از نظر کیفیـت انتقال: کابل شـیلدار در محیط‌هـای پرنویز کیفیت 

بالاتری دارد.

از نظر کاربرد: کابل شیلدار در صنایع حساس، و کابل بدون شیلد 

در کاربردهای ساده‌تر استفاده می‌شود.

جمع بندی

کابـل شـیلدار بـه دلیـل وجـود لایـه محافـظ رسـانا یـا نیمه‌رسـانا، 

یکـی از پرکاربردتریـن و مهم‌تریـن کابل‌هـا در حوزه‌هـای بـرق، 

مخابـرات و صنایـع حسـاس بـه شـمار مـی‌رود. ایـن کابل‌هـا بـا 

تداخلات  و  الکترومغناطیسـی  نویزهـای  نفـوذ  از  جلوگیـری 

الکتریکی، کیفیت انتقال سیگنال را به شکل چشمگیری افزایش 

پالایشـگاه‌ها،  کارخانه‌هـا،  ماننـد  محیط‌هایـی  در  می‌دهنـد. 

اتاق‌هـای سـرور و حتـی سیسـتم‌های صوتـی و تصویـری، وجـود 

تداخـل می‌توانـد عملکـرد تجهیـزات را مختـل کنـد؛ بـه همیـن 

 دلیـل اسـتفاده از کابـل شـیلدار در ایـن شـرایط ضـروری اسـت.

هرچند هزینه اولیـه این کابل‌ها نسـبت به کابل‌های بدون شـیلد 

بالاتـر اسـت و انعطاف‌پذیـری کمتـری دارنـد، امـا در بلندمـدت 

بـا کاهـش مشـکلات ناشـی از نویـز، صرفه‌جویـی در هزینه‌هـای 

نگهـداری و افزایـش کارایـی سیسـتم‌ها، ارزش اقتصـادی بالاتـری 

پیـدا می‌کننـد. علاوه بـر ایـن، امنیـت و پایـداری شـبکه‌ها و 

 تجهیـزات حسـاس نیز بـه واسـطه ایـن کابل‌هـا افزایـش می‌یابد.

انتخـاب کابل شـیلدار یا بدون شـیلد بسـتگی مسـتقیم به شـرایط 

پـروژه دارد. در محیط‌هـای آرام و بـدون نویز می‌تـوان از کابل‌های 

سـاده‌تر اسـتفاده کـرد تـا هزینه‌هـا کاهـش یابـد. امـا در صنایـع 

پرنویـز، شـبکه‌های مخابراتـی و سیسـتم‌های پزشـکی، اسـتفاده 

از کابـل شـیلدار یـک الـزام محسـوب می‌شـود و بی‌توجهـی به آن 

می‌تواند باعث بروز خطاهای جدی و حتی خسارات سنگین شود.
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صفحه مسی

رسانا، مقاوم، حیاتی

محافظ، ضدنویز، ایمن

رئیس هیئت عامل سـازمان گسترش و نوسـازی صنایع ایران 
گفـت: اکنـون هفـت مـگاوات انـرژی بـه شـبکه متصل شـده 
اسـت، ۴۵ مـگاوات تـا حـدود ۱۵ روز آینـده بـه شـبکه تزریق 
می‌شـود و در مجمـوع تا پایـان امسـال ۲۵۰ مگاوات توسـط 

صنایع کوچک و خرد به شبکه برق منتقل می‌شود.
به گـزارش مـدار اقتصـادی، بـه نقـل از ایرنـا، فرشـاد مقیمی با 
اشاره به تسهیل‌گری در حوزه ورود صنایع متوسط، کوچک و 
خرد به انرژی‌هـای تجدیدپذیر اظهار داشـت: واحدهای بزرگ 
صنعتی امـکان سـرمایه‌گذاری روی انرژی‌هـای تجدیدپذیر را 
دارند اما واحدهای متوسـط و کوچک این توان مالی را ندارند 

از این رو حمایت‌های مالی از این واحدها صورت می‌گیرد.
او افـزود: بیـش از ۲ هـزار و ۵۰۰ واحـد صنعتـی در داخـل 
شـهرک‌های صنعتـی داریـم کـه بـالای یـک تـا ۲ مـگاوات 
بـرق مصـرف می‌کننـد، طبـق مـاده ۱۶ قانـون جهـش تولیـد، 
دانش‌بنیان، صنایع بـا دیماند بالاتر از یک مگاوات، مشـمول 
مـاده قانونـی شـدند و موظفنـد هـر سـال حداقـل یـک درصد 
از بـرق مصرفـی خـود را از تجدیدپذیرهـا تامیـن کننـد که این 
میـزان در پایـان سـال پنجـم حداقـل بـه پنـج درصـد خواهـد 

رسید.
رئیس هیئت عامل سـازمان گسترش و نوسـازی صنایع ایران 
)ایـدرو( ادامـه داد: همچنیـن صنایـع دیگـری هسـتند کـه به 
خاطـر قطعی‌هـای مکـرر بـرق و ناترازی‌هـای انـرژی، اقـدام بـه 
ایجاد نیروگاه‌های خورشـیدی کردند در همین راسـتا سازمان 
گسترش و نوسـازی صنایع ایران حمایت‌ها و مشوق‌هایی از 
جمله تسهیلات صندوق توسـعه ملی و بانک‌ها در نظر گرفته 

است.
او بـا بیـان اینکـه بـه واحدهـای صنعتـی متقاضـی انرژی‌هـای 
تجدیدپذیـر تسـهیلات پرداخت می شـود، گفـت: واحدهای 
متقاضی را به صندوق توسـعه ملی و بانک های عامل معرفی 
می‌کنیـم و بـرای صـدور پروانـه در راسـتای تجهیـز، نصـب و 
راه‌انـدازی انرژی‌هـای تجدیدپذیـر بـدون طـی کـردن مراحـل 

پیچیده اداری، به سرعت اقدام می‌شود.
مقیمـی عنـوان کـرد: همچنیـن در خصـوص اختصـاص زمیـن 
در شـهرک‌های صنعتـی و سـایر مناطـق بـا نهادهـای مربوطـه 
هماهنگی‌هایـی را انجـام داده‌ایـم تـا از محـل پنل‌هایـی کـه 
اکنـون وارد کشـور شـده اسـت بخشـی را بـه صنایـع اختصاص 

بدهیم.
او با اشـاره به افتتاح ۳۲ مـگاوات برق خورشـیدی گفت: هفته 
گذشـته بـا حضـور رئیـس جمهـور در شـهرک مجهـز بـه انـرژی  

خورشیدی می شود.

معـاون طـرح و برنامه‌ریـزی شـرکت ملـی مـس بـا ترسـیم 
چشـم‌انداز تولیـدی طبـق برنامـه هفتـم توسـعه شـرکت، 
گفـت: در حـال حاضـر قراردادهـای توسـعه بـرای افزایـش 
ظرفیـت تولید کاتـد مس تا سـقف ۵۲۰ هـزار تـن و بیش از 

۳ میلیون تن کنسانتره منعقد شده و در حال اجرا است.
بـه گـزارش مـدار اقتصـادی و بـه نقـل از پایـگاه خبـری 
مس‌پـرس، میزگـرد تخصصی مـس؛ فرصت صنعتـی قرن، 
تجارت آینده و سکوی نوآوری‌های سـبز، روز چهارشنبه ۲۹ 
مردادماه و در جریان سـومین رویداد جامع معدن و صنایع 
معدنی، در سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار 
شـد. در این میزگرد، غلامرضا ملاطاهری گزارشـی با عنوان 
مـس؛ فلـز اسـتراتژیک بـرای دنیـای هوشـمند و پایـدار ارائـه 

کرد.
او در ابتـدا ذخایـر و تولیـد مـس محتـوای معدنـی جهـان در 
سـال ۲۰۲۴ و جایـگاه ایـران را بررسـی کـرد و گفـت: سـهم 
ایـران از ذخایر مس محتـوای معدنی ۷ درصد و سـهم تولید 
کشـور از تولیـد جهانـی ۱.۳ درصـد اسـت. مطالعـات نشـان 
می‌دهد تولید مس نسـبت بـه منابع در اختیار در مقایسـه با 
سـایر مواد معدنی همچون طلا، زغال‌سـنگ، سرب و روی، 
دچار جا ماندگی اسـت و به عبـارت دیگر کمبود برداشـت از 
منابع را داشته‌ایم. به مفهومی دیگر توسعه  در این حوزه به 
صـورت متناسـب محقق نشـده اسـت؛ در حالی‌که در سـایر 
حوزه‌ها بیش از آنچه ذخیره داشتیم اسـتخراج شده و مازاد 

برداشت ماده معدنی صورت گرفته است.
ملاطاهـری افـزود: بررسـی نـرخ بهره‌بـرداری صنعـت مـس 
کشـور نشـان می‌دهد میانگین بهره‌برداری از معـادن در دنیا 
۲.۳ درصد اسـت؛ در حالـی که این نـرخ در ایران حـدود نیم 
درصد اسـت. برای مثال، قزاقسـتان بـا متوسـط بهره‌برداری 
۳.۷ درصـد وضعیـت بهتـری دارد. همچنیـن کشـورهایی 
ماننـد ازبکسـتان و قزاقسـتان بـا فراهـم کـردن تسـهیلات، 
زیرسـاخت‌ها و معافیت‌هـای مالیاتـی، سـرمایه‌گذاران را 

جهت اجرای طرح های توسعه معدنی جذب کرده‌اند.
معـاون طـرح و برنامه‌ریزی شـرکت ملـی صنایع مـس ایران 
ادامه داد: در حـال حاضر تولید مس محتوای کشـور حدود 
۳۰۰ هزار تن است و برای رسـیدن به نرخ جهانی بهره‌برداری 
)۲.۳ درصـد(، باید میزان تولیـد به یک میلیـون و ۵۰۰ هزار 

تن افزایش یابد.
او در بخـش دیگـری از ایـن گـزارش سـهم صنعـت مـس 
از تولیـد ناخالـص داخلـی ایـران را ۱.۳ درصـد عنـوان و بـه 
کلان‌روندهـای صنعـت مـس اشـاره کـرد و گفـت: رشـد 
بـرای  تقاضـا  برقـی  خودروهـای  و  نوظهـور  اقتصادهـای 
مـس را افزایـش داده اسـت. تمرکـز بـر مـس سـبز و کاهش 

آلایندگی‌ها از دیگر مباحث مهم جهانی است.
معـاون طـرح و برنامه‌ریـزی شـرکت ملـی صنایـع مـس بـا 
اشـاره به افزایش مصرف انـرژی گفت: طبـق پیش‌بینی‌های 
موسسـه CRU، مصـرف جهانی مـس در بخـش انرژی‌های 
سـبز طی سـال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۹ با رشـد ۷۰ درصـدی از ۴ 
میلیون تـن به ۷ میلیون تن خواهد رسـید. بیشـترین رشـد 
در خودروهـای برقـی بـا افزایـش ۷۳ درصـدی بیـش از یـک 

میلیون تن تقاضای جدید ایجاد می‌کند.
او افـزود: اسـتفاده از تکنولوژی‌هـای کم‌خطـر بـرای محیـط 
زیسـت و کاهـش عیـار ذخایـر باعـث اکتشـافات عمیـق و 
توسعه فناوری‌های نوین شده اسـت. کاهش عیار می‌تواند 
باعث کاهش تولیـد محصولات معدنی کشـور شـود و برای 
رسیدن به اهداف، باید حجم برداشت مواد معدنی افزایش 

یابد.
معاون طـرح و برنامه‌ریزی شـرکت ملی صنایع مـس، ادامه 
داد: پیش‌بینی‌ها نشـان می‌دهـد قیمت کاتد مـس از ۹۱۴۹ 

دلار در سـال ۲۰۲۴ بـه ۱۴۲۰۹ دلار در سـال ۲۰۳۰ خواهـد 
رسـید کـه معـادل ۵۵ درصـد رشـد اسـت. در همیـن دوره، 
حاشـیه سـود خالـص عملیاتـی از ۵۲ درصـد بـه ۶۷ درصـد 
افزایش می‌یابـد، کـه جذابیت اقتصـادی سـرمایه‌گذاری در 

صنعت مس را افزایش می‌دهد.
ملاطاهـری یـادآور شـد: طـی دو دهـه اخیـر قیمـت جهانـی 
مس ۳۴ درصد رشد داشت؛ اما تعرفه‌های ذوب و پالایش 
نصف شده است. شرکت‌هایی که زنجیره یکپارچه از معدن 
تـا پالایشـگاه دارنـد برنـدگان اصلی‌انـد؛ در حالی که کسـانی 
که تنهـا کارخانـه تولید کاتـد دارند کمتریـن بهـره را از ارزش 

افزوده زنجیره خواهند برد.
معـاون طـرح و برنامه‌ریـزی راهبـردی شـرکت ملـی صنایـع 
مـس ایـران بـا بیـان اینکـه بیشـترین  درصـد ارزش افـزوده 
صنعت مـس در بخش معـدن قـرار دارد، به عملکرد کشـور 
چیـن در بخش صنعـت و معـدن مـس اشـاره کـرد و گفت: 
چیـن هنـوز خریـدار کنسـانتره اسـت، زیـرا ظرفیـت بالایـی 
در ذوب دارد، قیمـت تمام‌شـده پاییـن اسـت و زنجیـره 
پایین‌دسـتی کاتـد مبتنـی بـر فنـاوری )بـا بیشـترین ارزش 

افزوده( را در اختیار دارد.
ملاطاهـری، با اشـاره بـه بـازار کاتـد در ایـران گفـت: مصرف 
داخلـی کاتـد در کشـور بیـن ۱۵۰ هـزار تـن تـا ۲۰۰ هـزار تـن 
اسـت و براسـاس برنامه هفتـم توسـعه، بیش‌بینی می‌شـود 

این میزان مصرف حداقل به دو برابر افزایش یابد.
او بـا اشـاره بـه نسـبت قیمـت صنایـع پایین‌دسـتی مـس به 
کاتد تأکیـد کرد کـه بـا بهره‌گیـری از فنـاوری می‌تـوان ارزش 
افـزوده‌ای تـا ۱۰ برابـر قیمـت کاتـد ایجاد کـرد که بیشـترین 
سـهم آن مربـوط بـه صنایـع پایین‌دسـتی پیشـرفته اسـت. 
بـر همیـن اسـاس در شـرکت ملـی مـس مکانیزمـی دنبـال 
کرده‌ایـم که توسـعه صنایـع پایین دسـتی مبتنی بـر فناوری 
باشـد و از طریق صندوق CVC بتوانیم صنایع پایین‌دستی 

را حمایت و متمرکز کنیم.
ملاطاهـری در ادامـه بـه زنجیـره صنعت مس کشـور شـیلی 
اشـاره کـرد و گفـت: تولیـد مـس محتـوای ایـن کشـور ۵.۵ 
میلیـون تـن و ظرفیـت ذوب پالایشـگاهی آن حداکثـر یـک 
میلیون تن اسـت. همچنین ظرفیت تولیـد کاتد واحدهای 

لیچینگ در شیلی ۱.۳ میلیون تن است.
به گفته معاون طرح و برنامه‌ریزی شـرکت ملی صنایع مس 
ایران، چین با سـهم ۶۰ درصدی بزرگ‌تریـن مقصد صادراتی 
مـس شـیلی اسـت. بـه نحوی‌کـه از ۵.۵ میلیـون تـن تولیـد 
مس محتوای خـود، ۲ میلیون تـن را به کاتـد تبدیل کرده و 
سـه و نیم میلیون تن مـس محتـوی را در قالـب ۱۵ میلیون 

تن کنسانتره به چین صادر می‌کند.
ملاطاهری با ترسـیم چشـم‌انداز تولیدی طبـق برنامه هفتم 
توسـعه اعلام کـرد کـه در حـال حاضـر قراردادهای توسـعه 
شـرکت ملی صنایع مس ایران، بـرای افزایـش ظرفیت کاتد 
تـا سـقف ۵۲۰ هـزار تـن و بیـش از ۳ میلیـون تن کنسـانتره 
منعقـد شـده و در حال اجـرا اسـت. همچنین تا سـال ۱۴۱۰ 
هدف‌گـذاری شـده کـه تولید مـس محتـوی به یـک میلیون 
تـن برسـد و رتبـه ایـران در تولیـد مـس محتـوی بـه هشـتم 

جهان ارتقا یابد.
او افـزود: امیدواریـم بـا اجـرای طرح‌هـای توسـعه‌ای، ۱۰۰ 
درصد اهـداف برنامه در زمینه تولید کنسـانتره محقق شـود 
و در زمینـه کاتـد نیـز پیش‌بینی ما تحقـق بیـش از ۷۵ درصد 

برنامه‌ است.
ملاطاهـری پیشـران‌های تحـول در صنعـت مـس کشـور را 
توسـعه پایـدار، انقلاب صنعتـی چهـارم و هوشمندسـازی، 
توسعه فناوری‌های نوین و ارتقای بهره‌وری در زنجیره ارزش 

مس عنوان کرد.

پیش‌بینی رشد ۵۵ درصدی قیمت کاتد مس تا سال ۲۰۳۰ میلادی معاون وزیر صمت: تزریق ۲۵۰ مگاوات انرژی توسط صنایع تا پایان امسال به شبکه برق

کابل شیلددار

رییـس هیئـت عامـل سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایـع 
ایـران )ایـدرو( ادامـه داد: در شـهرک‌های صنعتـی عباس‌آبـاد 
و ملارد یـک و دو نیـز توافقات بـرای ایجـاد انرژی خورشـیدی 
صورت گرفته اسـت و بـه ظرفیت ۱۶ مـگاوات در حـال انجام 
اسـت همچنین در شـهرک صنعتی کاسـپین ۱۰ مگاوات و در 
شهرسـتان ناییـن نیز بـه ظرفیـت ۱۰ مـگاوات در دسـت اقدام 

است.
او ابـراز کـرد: هفـت مـگاوات بـرق توسـط صنایـع اکنـون بـه 
بهره‌بـرداری رسـیده اسـت و در جلفـا حـدود ۴۵ مـگاوات تـا 
حدود یک ماه آینده از محل تسـهیلگری در حـوزه تامین ارز و 

تجهیزات و نصب در نظر گرفته شده است.
مقیمـی بـا تاکیـد بـر اینکـه مجموعـه وزارت صنعـت، معدن 
و تجـارت اقدامـات موثـری را در بحث تولیـد انرژی نـو و پاک 
دنبال می‌کند گفـت: اکنون توسـط فولادی و سـیمانی‌ها نیز 

بحث انرژی‌های تجدیدپذیر در حال ایجاد و راه‌اندازی است.
نوسازی صنایع برای مدیریت مصرف برق

او عنوان کرد: ایدرو کمک به مدیریت انرژی با هدف نوسـازی 
واحدهـای صنعتـی را نیـز در دسـتور کار داریـم یعنـی فـارغ از 
بحث اینکه تولیـد انرژی را دنبـال کنیم بحـث کاهش مصرف 
انـرژی بـه حـدود ۳۷ درصـد را نیـز پیگیـری می‌کنم اکنـون ۱۹ 

واحد اقدام کردند.
مقیمـی بـا اشـاره بـه صـدور مجـوز نوسـازی صنایع گفـت:۶۴ 
واحـد صنعتی در بـا همـکاری سـازمان برنامه و بودجه کشـور 
و سـایر نهادها در حال سـپری کـردن مراحل مختلف هسـتند 
بـه صـورت پایلـوت در ۲ اسـتان آذربایجان شـرقی و ایلام در 

حال انجام است.
او افـزود: بـر ایـن اسـاس نـه تنهـا بـرق صنایـع مدیریـت مـی 
شـود بلکه از لحـاظ سـخت‌افزاری، نرم‌افـزاری و با اسـتفاده از 
ظرفیـت هوش مصنوعـی و شـرکت‌های دانش‌بنیـان، ارتقای 
فیزیکـی و افزایـش بهـره‌وری را نیـز بـه دنبـال خواهـد داشـت 
از ایـن رو مشـوق‌هایی بـرای صنایـع در نظـر گرفتـه اسـت کـه 

دستاوردهای بزرگی را در مدیریت مصرف رقم خواهد زد. 
رییس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسـازی صنایع ایران 
)ایدرو( خاطرنشـان کرد: همانگونه که ناترازی انرژی ریشه در 
یک دهه گذشـته دارد اکنون به سـرعت نمی‌توان این ناترازی 
را به صـورت کامـل برطرف کـرد امـا بـا برنامه‌هـا و طرح‌هایی 
کـه در نظـر گرفتـه شـده می‌تـوان بخشـی از ایـن ناتـرازی را در 
صنایع برطرف کـرد، هر چند این امر مسـتلزم همکاری بخش 

خصوصی و جلب مشارکت سرمایه‌گذاری‌هاست.

رئیـس جمهور گفـت: ماینر‌هـای غیرمجازی شناسـایی شـده که 
٢ هزار مـگاوات برق مصرف کرده‌اند. دولت بـا تمام توان جلوی 
اسـتفاده غیرمجاز برق می‌ایسـتد و با ورود فناوری‌هـای نوین از 

دست‌درازی به سرمایه‌های ملی جلوگیری می‌کنیم.
به گـزارش بـرق نیـوز، مسـعود پزشـکیان صبـح روز سه‌شـنبه ۴ 
شـهریور ۱۴۰۴، با حضور در مراسـم »روز ملی صنعت و معدن«، 
ضمـن قدردانـی از زحمـات صاحبـان صنایـع و تولیدکننـدگان، 
اظهـار داشـت: مانـدگاری و پایداری کشـور بـا صنعـت و تجارت 
معنا پیـدا می‌کند. حضـرت علـی )ع( در بیانـات خـود، جامعه را 
به طبقات مختلف تقسـیم می‌کند و برای هـر کدام توضیحات و 
توصیفاتی ارائه می‌کنـد، اما در انتها می‌گویـد، دوام و قوام تمام 
این طبقـات به فعالیـت تجار و صاحبـان صنایع اسـت. فعالیت 
تمامـی نهاد‌هـا و دسـتگاه‌های کشـوری و لشـکری، بـا فعالیـت 
صنایـع و تجـارت و تلاش تجـار و تولیدکننـدگان مفهـوم پیـدا 

می‌کند.
رئیـس جمهور بـا اشـاره به مسـایل و مشـکلات کشـور در بخش 
تولید، گفت: از وقتی ما مسـئولیت را به عهده گرفته‌ایم، کشور 
در جنگ تمام عیار قرار دارد و دشـمن تلاش می‌کند، نگذارد ما 
تجارت کنیم و کشور توسـعه یابد، اما علیرغم تلاش دشمنان، 

شما عزیزان صنعتگر و تولیدکننده کشور را به جلو برده‌اید.

پزشکیان: دولت با تمام توان جلوی استفاده غیرمجاز برق می‌ایستد

تلاش دشـمنان، شـما عزیـزان صنعتگـر و تولیدکننده کشـور را 
به جلو برده‌اید.

پزشـکیان همچنیـن بـه مشـکل ناتـرازی در حوزه‌هـای مختلـف 
در کشـور اشـاره کـرد و گفـت: نمی‌خواهم کسـی را مقصـر جلوه 
دهم، امـا در کشـور در آب، بـرق و انـرژی دچـار ناترازی هسـتیم. 
به عنـوان مثال در عرصه پزشـکی، قبل از انجام عمـل قلب، باید 
پزشـکان دیگری با آزمایش و بررسـی داده‌ها، بیمـار را راهی اتاق 
عمل کنند. انجـام جراحی قلب هم یک کار تیمی اسـت و بعد از 
عمل هـم فرآیندی دیگـر بـرای بیمار اعمال می‌شـود کـه آن هم 
تیم مسـئول دیگـری دارد. اگـر بیمار در این مسـیر دچـار عارضه 
شـد، هیـچ کـس دیگـری را مقصـر نخواهـد دیـد، بلکـه همـه بـه 
دنبال علـت مشـکل و رفـع آن می‌رویـم. در ناترازی هـم نظر من 
این اسـت کـه به جـای یافتـن مقصر بایـد بـه دنبال حل مشـکل 

باشیم.
رئیس جمهور اضافه کرد: جمعی از اسـاتید و مدیـران را دور هم 
جمع کرده‌ایم که برای حل مشـکل ناترازی طرح و پیشنهاد‌های 
خـود را ارائه کننـد. اسـاتید می‌گویند اگـر مصـرف آب ۳ میلیارد 
مترمکعب کم شود، می‌توان مشـکل ناترازی آب را برطرف کرد، 
اما این ۳ میلیـارد مترمکعب را چگونه کم کنیم و سـهم آب چه 

بخشی را کاهش دهیم که مشکل ایجاد نشود.



بـرنــد 4

»برندگلنور؛ پیشگام صنعت روشنایی در ایران«

  مقدمه
و  معتبرتریـن  از  یکـی  گلنـور  شـرکت 
شناخته‌شده‌ترین برندهای صنعت روشنایی ایران 
است که بیش از سه دهه تجربه در تولید تجهیزات 
اسـتانداردهای  مطابـق  و  کیفیـت  بـا  روشـنایی 
بین‌المللـی دارد. ایـن برنـد بـا تمرکـز بـر نـوآوری، 
طراحـی حرفـه‌ای و اسـتفاده از فناوری‌هـای مدرن، 
جایگاه خود را به عنوان پیشـگام روشـنایی شهری، 
صنعتـی و تجـاری در کشـور تثبیـت کـرده اسـت. 
گلنور بـا ارائـه محصولات متنـوع، نقـش مؤثری در 
بهبـود کیفیـت نورپـردازی و ارتقـاء اسـتانداردهای 

روشنایی در ایران و منطقه داشته است.

 از ایده تا پیشگامی در صنعت روشنایی
شـرکت گلنـور در سـال ۱۳۷۲ در شـهر تاریخـی 
اصفهـان تأسـیس شـد. بنیان‌گـذاران آن، بـا هـدف 
ارتقـاء کیفیـت روشـنایی در ایـران و اسـتفاده از 
فناوری‌هـای نویـن، فعالیـت خـود را آغـاز کردنـد. 
دفتـر مرکـزی ایـن شـرکت در اصفهـان و کارخانـه 
 تولیـدی آن در منطقه صنعتی اشـترجان قـرار دارد.

از همـان آغـاز، گلنـور تمرکـز ویـژه‌ای بـر تحقیـق 
و توسـعه داشـت و تلاش کـرد تـا محصـولات 
بین‌المللـی  اسـتانداردهای  بالاتریـن  بـا  را  خـود 
مطابقـت دهـد. ایـن رویکـرد باعـث شـد کـه در 
مـدت کوتاهـی، محصـولات گلنـور در بـازار داخلـی 
جایـگاه قابـل اعتمـاد پیـدا کننـد و بـه مـرور زمـان، 
 مسـیر صـادرات نیـز بـرای ایـن برنـد همـوار شـد.

در طـول سـال‌ها، ایـن شـرکت بـا ترکیـب تجربـه 
را  خـود  تنـوع محصـولات  توانسـت  نـوآوری،  و 
بازارهـای  مختلـف  نیازهـای  و  دهـد  گسـترش 
دهـد.  پوشـش  را  تجـاری  و  صنعتـی  شـهری، 
بهبـود  و  کیفیـت  ارتقـاء  بـرای  مسـتمر  تلاش 
از پیشـگامان  بـه یکـی  فنـاوری تولیـد، گلنـور را 
اسـت. کـرده  تبدیـل  ایـران  در  روشـنایی 

 محصولات و فناوری‌های نوآورانه گلنور
یکی از ویژگی‌های برجسـته گلنور، تنوع و کیفیت 
محصـولات آن اسـت کـه باعـث شـده این برنـد به 
انتخـاب اول پروژه‌هـای شـهری، صنعتـی و تجاری 
تبدیل شـود. گلنـور محصولات خود را بـه گونه‌ای 
طراحـی کـرده اسـت کـه طیـف وسـیعی از نیازهای 

روشـنایی را پوشـش دهد، از خیابان‌ها و فضاهای 
عمومی گرفتـه تا پروژه‌هـای صنعتـی و مکان‌های 

حساس
چراغ‌های خیابانی و جاده‌ای: ایـن چراغ‌ها با طراحی 
مدرن، نورپردازی یکنواخت و مقاوم در برابر شرایط 
و  خیابان‌هـا  زیبایـی  و  ایمنـی  مختلـف،  محیطـی 
جاده‌ها را تضمیـن می‌کنند. بهره‌گیـری از تکنولوژی 
LED باعـث کاهش مصـرف انـرژی و افزایش طول 

عمر این چراغ‌ها شده است.
چراغ‌هـای پارکـی و فضـای سـبز: طراحـی زیبـا و 
هماهنگ بـا محیط، مقاومت در برابـر رطوبت و گرد 
و غبـار و نورپـردازی یکنواخـت، باعـث می‌شـود این 
چراغ‌هـا انتخابـی ایـده‌آل بـرای روشـنایی فضاهـای 

عمومی و پارک‌ها باشند.
مناسـب محیط‌هـای  تـوکار:  و  چراغ‌هـای سـقفی 
حرفـه‌ای،  نورپـردازی  بـا  چراغ‌هـا  ایـن  داخلـی، 
صرفه‌جویـی در مصرف انـرژی و طراحی زیبـا، تجربه 

نوری دلنشینی برای کاربران ایجاد می‌کنند.
پروژکتورهـا و چراغ‌هـای صنعتـی: مقـاوم در برابـر 
شـرایط سـخت محیطـی، ایـن محصـولات مناسـب 
کارخانه‌هـا، کارگاه‌هـا و پروژه‌هـای بـزرگ صنعتـی 
هسـتند و بـا نورپـردازی گسـترده و پایـدار، بهره‌وری 

فضاهای کاری را افزایش می‌دهند.
محصـولات  ایـن  ویـژه:  و  ضدانفجـار  تجهیـزات 
مخصـوص محیط‌های حسـاس و خطرنـاک طراحی 
بـه گونـه‌ای کـه  بالایـی دارنـد،  ایمنـی  شـده‌اند و 
می‌تواننـد در شـرایط اضطـراری نیـز عملکـرد قابـل 

اعتمادی ارائه دهند.
علاوه بـر ایـن، گلنـور بـا اسـتفاده از فناوری‌هـای 
امـکان مدیریـت و  نـور،  نویـن کنتـرل هوشـمند 
تنظیـم روشـنایی از راه دور را فراهـم کـرده اسـت. 
ایـن سیسـتم‌ها بـه مدیـران شـهری و صنعتـی اجازه 
می‌دهنـد تا مصـرف انـرژی را بهینه کنند و روشـنایی 

را مطابق با نیاز و شـرایط محیط تنظیم نمایند.

 دستاوردها، افتخارات و جایگاه
در طـول بیـش از سـه دهـه فعالیـت، گلنـور موفق به 

کسب افتخارات و دستاوردهای متعدد شده است:
عنـوان  بـه  بـار  چندیـن  ملـی:  نمونـه  صادرکننـده 
صادرکننـده نمونه معرفی شـده و محصـولات آن در 

بازارهای خارجی نیز شناخته شده‌اند.
در  گلنـور  مدیـران  شـرکت:  مدیـران  از  تقدیـر 

جشـنواره‌های کارآفرینان برتر مورد تقدیر قرار گرفته 
و بـه عنـوان پیشـگامان صنعـت روشـنایی شـناخته 

شده‌اند.
جوایـز کیفیـت و اسـتاندارد: محصـولات گلنـور بـا 
رعایـت بالاتریـن اسـتانداردهای بین‌المللـی تولیـد 
می‌شـوند و جایـگاه خـود را در میـان رقبـا تثبیـت 

کرده‌اند.
ایـن دسـتاوردها نـه تنهـا جایـگاه گلنـور را در ایـران 
تثبیـت کـرده، بلکـه آن را بـه عنـوان یـک برنـد قابـل 

اعتماد در بازارهای بین‌المللی معرفی کرده است.

 هلدینگ گلنور و توسعه فعالیت‌های تخصصی
با هدف گسـترش فعالیت‌هـای گروه صنعتـی گلنور 
و تمرکـز بر حوزه‌هـای مختلـف مرتبـط با روشـنایی و 
انـرژی، هلدینـگ گلنـور صـدرا شـکل گرفـت. ایـن 
هلدینـگ شـامل چنـد شـرکت زیرمجموعـه اسـت 
روشـنایی،  تخصصـی  زمینه‌هـای  در  یـک  هـر  کـه 
می‌کننـد. فعالیـت  صنعتـی  تجهیـزات  و   انـرژی 

با بیش از ۹۰۰ نفـر نیروی متخصـص، هلدینگ گلنور 
صـدرا توانسـته تولیـد، توزیـع و پشـتیبانی گسـترده 
محصـولات را ممکـن سـازد و پاسـخگویی سـریع 
و مؤثـر بـه نیازهـای مشـتریان را تضمیـن کنـد. ایـن 
سـاختار سـازمانی باعث شـده اسـت که گلنور نه تنها 
در حـوزه تولیـد بلکـه در زمینـه مدیریـت پروژه‌هـا، 
خدمـات پـس از فـروش و توسـعه بـازار نیـز پیشـرو 

باشد.

 چشم‌انداز آینده
گلنـور بـا نگاهـی بلندمـدت و اسـتراتژیک، همـواره 
در تلاش اسـت تـا روشـنایی را به یـک تجربـه کامل، 
مطمئـن و پایـدار تبدیـل کنـد. چشـم‌انداز ایـن برنـد 
فراتر از مرزهای ایران اسـت و هدف آن تبدیل شـدن 
بـه یـک نمـاد جهانـی در صنعـت روشـنایی اسـت. 
گلنور بـه دنبـال آن اسـت کـه بـا ترکیـب فناوری‌های 
نویـن، طراحی مـدرن و نوآوری‌های مسـتمر، نـه تنها 
کیفیـت روشـنایی را ارتقـاء دهـد، بلکـه راهکارهـای 
 سـبز و پایدار بـرای مصـرف بهینه انـرژی نیز ارائـه کند.

استراتژی‌های آینده گلنور شامل توسعه محصولات 
هوشـمند بـا قابلیـت کنتـرل و مانیتورینـگ از راه 
دور، اسـتفاده از منابـع انـرژی تجدیدپذیـر، و ارتقـاء 
تولیـد  خطـوط  در  زیسـت‌محیطی  اسـتانداردهای 
اسـت. ایـن برنـد قصـد دارد بـا توسـعه همکاری‌های 

را  جهانـی  بازارهـای  در  خـود  حضـور  بین‌المللـی، 
تقویـت کـرده و بـه یـک مرجـع قابـل اعتمـاد بـرای 
پروژه‌هـای بـزرگ شـهری و صنعتـی تبدیـل شـود. به 
علاوه، گلنـور برنامـه دارد آمـوزش و توانمندسـازی 
تـا  دهـد  گسـترش  را  متخصـص  انسـانی  نیـروی 
اسـتانداردهای  تکنولـوژی،  رشـد  بـا  همزمـان 
شـود. حفـظ  روشـنایی  صنعـت  در   حرفـه‌ای 
چشـم‌انداز گلنـور تنهـا محـدود بـه تولیـد و فـروش 
محصـولات نیسـت؛ ایـن برنـد بـا ایجـاد راهکارهـای 
نوآورانـه، پروژه‌های پایـدار و خدمات پـس از فروش 
بـه  ایجـاد تجربـه‌ای منحصـر  دنبـال  بـه  گسـترده، 
فـرد بـرای مشـتریان خـود اسـت، تجربـه‌ای کـه در آن 
فراهـم  همزمـان  زیبـا  طراحـی  و  ایمنـی  کیفیـت، 

می‌شود.

جمع بندی
مـداوم،  نـوآوری  تجربـه،  دهـه  سـه  از  بیـش  بـا 
کیفیـت  بـه  تعهـد  و  محصـولات  گسـترده  طیـف 
توانسـته  گلنـور  بین‌المللـی،  اسـتانداردهای  و 
پیشـگامان  از  یکـی  عنـوان  بـه  را  خـود  جایـگاه 
روشـنایی در ایـران تثبیـت کنـد. ایـن برنـد نـه تنهـا 
بلکـه  اسـت،  روشـنایی  محصـولات  ارائه‌دهنـده 
تجربـه‌ای کامـل، پایـدار و مطمئـن بـرای پروژه‌هـای 
مـی‌آورد. فراهـم  تجـاری  و  صنعتـی   شـهری، 
مسـئولیت  مـدرن،  فنـاوری  فنـی،  دانـش  ترکیـب 
اجتماعـی و تجربـه عملـی باعـث شـده مشـتریان 
و  کننـد  اعتمـاد  گلنـور  بـه  خارجـی  و  داخلـی 
بـرای  حرفـه‌ای  شـریک  یـک  عنـوان  بـه  را  آن 
پروژه‌هـای خـود انتخـاب نماینـد. علاوه بـر ایـن، 
توسـعه  شـامل  گلنـور،  بلندمـدت  اسـتراتژی‌های 
اسـتانداردهای  بـه  توجـه  هوشـمند،  محصـولات 
بین‌المللـی،  حضـور  گسـترش  و  زیسـت‌محیطی 
اسـت. برنـد  ایـن  آینده‌نگـر  نـگاه   نشـان‌دهنده 
گلنور نـه تنها روشـنایی ارائـه می‌دهـد، بلکه بـا ایجاد 
ارائـه  و  اسـتانداردها  ارتقـاء  نوآورانـه،  راهکارهـای 
خدمات تخصصی، نقش خـود را به عنوان یک مرجع 
معتبـر در صنعت روشـنایی تثبیـت کرده اسـت. این 
برند با ترکیـب تجربه، کیفیت، نـوآوری و نگاه پایدار، 
مسـیر پیشـرفت و توسـعه در سـطح ملـی و جهانی را 
ادامه خواهـد داد و همچنـان به عنوان نمـاد اعتماد، 
روشـنایی  صنعـت  در  بـودن  حرفـه‌ای  و  کیفیـت 

شناخته خواهد شد.
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